
 
 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 730 115 530 

 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 

 PROSINEC 2023 

1) Čertovská stezka 
 

Termín akce: 2. prosince 2023, 10:00–16:00  
Místo konání: Janské Lázně, Stezka korunami stromů Krkonoše 
Více informací: www.treetop-walks.com/krkonose 
 
Po celý den se po Stezce bude pohybovat horda strašidelných čertů! Dle zaručených zpráv však dorazí i andílek, 
který děti ochrání před spáry pekelníků. Na cestu po Stezce vám nabídneme domácí borůvkový likér, pro děti  
a pro řidiče i nealko borůvkový horký nápoj. V cíli pak na děti bude čekat sám Mikuláš, který je obdaruje 
andělsky dobrou odměnou za statečnost. 

 

2) Vánoční trhy 
 
Termín akce: 2. prosince 2023, 13:00–17:00  
Místo konání: Rokytnice nad Jizerou, Dolní náměstí 
Více informací: www.mesto-rokytnice.cz 
 
Přijďte si užít sváteční adventní atmosféru, vůně, koledy a tradice. Na trzích najdete bohatý výběr originálních 
dárků a doprovodný hudební program zakončený rozsvícením vánočního stromu. 

 
3) Staročeské Vánoce v Domě pod jasanem 
 
Termín akce: 2. prosince 2023, 14:00–17:00 
Místo konání: Trutnov-Voletiny, Dům pod jasanem – Tkalcovské muzeum 
Více informací: www.dumpodjasanem.cz 
 
Tradiční Staročeské Vánoce s lektory tkalcovského muzea obohatí nabídku o výrobu nových vánočních 
dekorací. Čekají vás vánoční dílny: skleněná podmalba, netradiční andílci, výroba svícnů a dekorací, drátované 
drobnosti, textilní vánoční ozdoby a výroba svíček. Zhotovíme i floristické vánoční věnečky, vánoční 
přání a jmenovky. Nebude chybět tradiční zdobení perníčků. 
 

mailto:info@krkonose.eu
https://treetop-walks.com/krkonose/akce/certovska-stezka/
https://www.rokytnice.com/cs/kalenda-akci/details/1856-vanocni-trhy
https://www.dumpodjasanem.cz/akce/-2-staroceske-vanoce-v-muzeu.html


 

 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 730 115 530 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 
PROSINEC  2023 

4) Vánoce za rohem  
 
Termín akce: 2.–3. prosince 2023, 14:00–17:00  
Místo konání: Žacléř, muzeum 
Více informací: www. muzeum-zacler.cz 
 
Přijďte spolu s dětmi na vánoční výtvarné dílničky spojené s malým vánočním trhem a ukázkami řemeslných 
rukodělných prací do společenských prostor žacléřského muzea (vchod z ulice Sadová).  V neděli v 17 hodin, 
se naladíte na vánoční atmosféru na slavnostním rozsvěcení vánočního stromu na Rýchorském náměstí, kde 
vystoupí děti místních škol, a připravené bude drobné občerstvení.  

 
5) Vánoční program pro rodiny s dětmi „Zvířátka a Vánoce“ 
 
Termín akce: 4. 12. 2023 – 7. 1. 2024, 9:00–17:00  
Místo konání: Horní Maršov, DOTEK   
Více informací: www.dotek.eu 
 

Chcete si prožít, co dělají zvířátka v zimě? Dozvědět se, jaká zvířátka tradičně souvisí s Vánocemi u nás i ve 
světě? A jak je v zimě můžeme obdarovat? Část probíhá venku a část uvnitř. Děti si vyrobí a odnesou dárek pro 
zvířátka. 

 
6) Andělské parní projížďky 

Termín akce: 9. prosince 2023, 9:00 
Místo konání: Martinice v Krkonoších – Rokytnice nad Jizerou, železniční stanice 
Více informací: www.nadrazimartinice.cz 
 
První dvě vyjížďky budou v doprovodu Mikuláše, anděla a čertovské kapely. Každý dětský cestující obdrží od 
Mikuláše drobný dárek. Třetí vyjížďka již bude jen pro cestující bez doprovodu sváteční družiny. Na nádraží 
můžete navštívit otevřené muzeum a nádražní kavárnu. Stanici provoní svařené víno a perník. Komentované 
prohlídky historického nádraží a muzea v Martinicích po celý den. Pro zájemce bude možné cestovat zvláštním 
parním vlakem i v pátek 8. 12. z Turnova do Martinic. 

mailto:info@krkonose.eu
http://www.muzeum-zacler.cz/
https://www.dotek.eu/Zviratka-a-Vanoce.html
https://www.gopass.travel/CZ/spindl2023
http://www.nadrazimartinice.cz/


 
 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 730 115 530 

 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 

 PROSINEC 2023 
2023 

7) ORLEN Špindl SkiOpening  
 
Termín akce: 9. prosince 2023, 15:00 
Místo konání: Špindlerův Mlýn, skiareál Svatý Petr 
Více informací: www.skiareal.cz 
 
Letošní zimu se ve Špindlerově Mlýně otevírají nové sjezdovky, a tak bude zahájení sezóny velkolepé. Orlen 
Špindl SkiOpening proběhne ve velkém stylu. Těšit se kromě lyžování můžete na vyhřívaný párty stan a nabitý 
hudební program v podání předních českých interpretů Tata Bojs, Monkey Business, Mydy, Ventolin. 

8) Benefiční adventní koncerty  
 
Termín akce: 10., 17. a 22. prosince 2023, 17:00  
Místo konání: Hostinné, Děkanský kostel Nejsvětější Trojice   
Více informací: www.hostinne.info 
 
Tři adventní benefiční koncerty pro vás připravila Římskokatolická farnost v Hostinném. Výtěžek z koncertů 
bude věnován na opravu vzácných barokních varhan F. P. Horáka. Během adventních podvečerů si poslechnete 
Trutnovský smíšený sbor Chorea Corcontica vedený Evou Slaninovou, Soubor staré hudby Bona Nota vedený 
Danielem Chrástkou, se sólisty Anežkou Mišoňovou (zpěv) a Silvií Mechovou (příčná flétna), a Saxofonové 
kvarteto Golden Saxis. Přijďte si užít vánoční pohodu a přispět na dobrou věc. 

 
9) Snow Film Fest  
 
Termín akce: 12. a 14. prosince 2023, 19:00 
Místo konání: Pec pod Sněžkou, KlonDike music club 
Více informací: www.klondikeklub.cz 
 
KlonDike music club a Sport Pec vás zvou na další ročník Snow Film Festu, festivalu outdoorových filmů. Ať už 
jsou pro vás filmy zábavou, inspirací nebo odreagováním, v každém případě věříme, že vám udělají aspoň  
z části takovou radost, jakou zažívají jejich protagonisté při natáčení. Promítání filmů je rozděleno do dvou dnů. 
Vstupenky se prodávají pouze na místě. 

mailto:info@krkonose.eu
https://www.gopass.travel/CZ/spindl2023
http://www.hostinne.info/beneficni-adventni-koncert-v-kostele-v-hostinnem/a-9276
https://www.klondikeklub.cz/program/snow-film-fest-2023/


 

 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 730 115 530 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 
PROSINEC 2023 

10) Vánoční jarmark s ohňostrojem 
 
Termín akce: 16. prosince 2023, 9:00 
Místo konání: Jilemnice, Masarykovo náměstí  
Více informací: www.mestojilemnice.cz 
 
Tradiční jilemnický jarmark nabídne hudební program, plno rozmanitého zboží a pochutin. Celý program bude 
ukončen světelným ohňostrojem. Město vás dále zve na prohlídku radniční věže a také na Tržnici řemesel  
v budově starého pivovaru. 

 
11) Adventní koncert 
 
Termín akce: 16. prosince 2023, 17:00  
Místo konání: Vysoké nad Jizerou, Sbor Dr. Karla Farského  
Více informací:  www.vysokenadjizerou.cz 
 
Smyčcové duo Yellow vystoupí ve Sboru Dr. Karla Farského. Jejich repertoár zahrnuje skladby od klasických děl 
až po filmové a muzikálové melodie, a věnuje se i dalším žánrům jako je swing, jazz, irská hudba či pop. 

 
12) Zpívání u vánočního stromu a jarmárek 
 
Termín akce: 16. prosince 2023, 18:00 
Místo konání: Prostřední Lánov, růžová stodola u kruháče 
Více informací: www.lanov.cz 
 
28. ročník zpívání vánočních koled a písní s hudební skupinou NAVÁHUTĚ (Nahodilé vánoční hudební těleso). 
Svařák, grog a čaj zdarma. Součástí je malý jarmark šikovných místních výrobců. 
 
 

 
 

mailto:info@krkonose.eu
https://www.mestojilemnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/vanocni-jarmark-1158_340cs.html
https://www.vysokenadjizerou.cz/adventni-koncert/a-1807/p1=1252
https://www.lanov.cz/


 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 730 115 530 

 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 

 PROSINEC 2023 

13) Swingové Vánoce 
 
Termín akce: 17. prosince 2023, 18:00 
Místo konání: Vrchlabí, KD Střelnice 
Více informací: www.strelnicevrchlabi.cz 
 
Těšit se můžete na jazzový repertoár těch nejkrásnějších českých koled v originálních aranžích z pera pánů 
Milana Svobody, Martina Kumžáka a Kryštofa Marka, a to v jedinečné spolupráci Big bandu, Junior bandu, jejich 
zpěváků a pěveckého sboru ZUŠ Karla Halíře. Na koncertě Swingových Vánoc dále vystoupí soubor Golden 
Saxis band, Žesťový soubor ZUŠ a Junior band s dalším (nejen) vánočním jazzovým repertoárem. 

 
14) Harrachovy trhy 
 
Termín akce: 28.–31. prosince 2023, 12:00–20:00 
Místo konání: Harrachov, Park Hraběte Harracha u městského úřadu  
Více informací: www.harrachov.cz 
 
Nejen v předvánočním čase, ale také ke konci roku můžete navštívit tradiční trhy s betlémem a bohatým 
občerstvením, a to denně od 12 hodin v parku u městského úřadu. Trhy vyvrcholí 31. prosince soutěží o nejlepší 
česnečku. Přijďte i vy ochutnat, nebo přímo uvařit nejlepší česnečku! 

 
15) Silvestr v Kolonádě Janských Lázní 
 
Termín akce: 31. prosince 2023, 19:00 
Místo konání: Janské Lázně, sál Kolonády a náměstí 
Více informací: www.janskelazne.com 
 
Přijďte si užít volný silvestrovský večer v Kolonádě. Tentokrát bez vstupenky je pro vás po celý večer otevřená 
Kolonáda, za hudebním pultem oblíbený DJ a 15 minut po půlnoci velký, tradiční ohňostroj s hudebním 
doprovodem u altánu vedle Kolonády. 
 
 

mailto:info@krkonose.eu
https://www.strelnicevrchlabi.cz/seznam-akci/swingove-vanoce-ve-vrchlabi_1813/
https://www.harrachov.cz/aktuality-akce/kalendar-akci/harrachovy-trhy-821_300cs.html
http://maps.google.com/maps?q=s%C3%A1l%20Kolon%C3%A1dy%20Jansk%C3%A9%20L%C3%A1zn%C4%9B
https://www.janskelazne.com/udalost/silvestr-v-kolonade-janskych-lazni/

